




Gentili Ospiti,

E’ un piacere presentarvi la directory
della Roberto Naldi Collection di cui
sono Presidente.

Ho desiderato realizzare alberghi eleganti
e regali, all’altezza dei più titolati grand
hotels europei. La tradizione dell’ospitalità
che si percepisce al loro interno si
tramanda già da generazioni: da mio
nonno Roberto Fernandes e in seguito
con mio padre Giovanni Naldi, essa è
destinata a perpetuarsi con la
generazione dei miei figli Giovanni e
Adele, mantenendo così un legame
stretto tra passato e presente.

Lo stile classico e gli spazi ampi sono in
controtendenza con il minimalismo
delle strutture di stile contemporaneo
senza trascurare le esigenze della
clientela odierna che ama sentirsi a casa
anche quando soggiorna in albergo.

In tutte le strutture della collezione
l’accoglienza personalizzata e l’ambiente
familiare si sposano con l’alta
professionalità dei miei collaboratori
per rispondere agli elevati standard
qualitativi di voi ospiti che frequentate
gli alberghi di lusso.

Vi aspetto insieme ai miei collaboratori
per accogliervi e farvi sentire a casa.

Dear Guests,

As President of Roberto Naldi
Collection, it is a pleasure to present the
directory of our hotels.

My wish was to open elegant and
exclusive properties with the standards
of the most renowned European grand
hotels. The tradition of hospitality that
one can perceive inside the hotels has
been passed on from several generations:
from my grandfather Roberto Fernandes
and later on to my father Giovanni
Naldi, it is meant to continue with the
generation of my children Giovanni and
Adele, to preserve a tight relationship
between past and present.

The classic style and the wide spaces of
our portfolio are in contrast with the
minimalism of the contemporary hotels’
style, to fulfill the requirements of
today’s clientele that loves to feel at
home even when staying in a hotel.

In all the properties of the Collection, I
want you to feel the personalized
welcome  and the friendly atmosphere
combined with the high professionalism
of our personnel, ensuring  those
standards of excellence required by you
when staying in luxury hotels.

I look forward to welcoming you,
together with my hotel directors and
team members, and make you feel at
home.

Dr. Roberto Naldi
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Roberto Naldi Collection is an exclusive portfolio of luxury hotels, located in
fascinating cities and European tourist destinations, created to satisfy the needs of the
International clientele.

Mr. Roberto Naldi, descendant from a family of hotel entrepreneurs, has been the
President of the group since 1985.

The collection includes four magnificent hotels: the Parco dei Principi Grand Hotel &
Spa and the Splendide Royal in Rome, the Grand Hotel Eden and the Splendide Royal
in Lugano. The historic heritage of the elegantly furnished palaces, the central position,
the refined gastronomy of the restaurants, together with all the modern comforts
designed to make the guests’ stay unforgettable, are the trademark of the properties.

With the passion and the enthusiam for hospitality and the aim to make the guests feel
at home, the owner and the personnel of Roberto Naldi Collection wish to offer
innovative services with their own personal attention.

Roberto Naldi Collection è un portfolio esclusivo di alberghi di lusso ubicati in
affascinanti città e destinazioni turistiche europee, realizzati per soddisfare le esigenze
della clientela internazionale.

Roberto Naldi, discendente di una famiglia d’imprenditori del settore alberghiero,
ne è il Presidente dal 1985.

La collezione comprende quattro splendidi hotel, il Parco dei Principi Gran Hotel &
Spa e lo Splendide Royal di Roma, il Grand Hotel Eden e lo Splendide Royal di Lugano,
che si contraddistinguono per la storicità dei palazzi arredati con eleganza, per la
posizione centrale, per la raffinata gastronomia dei propri ristoranti, oltre che per tutte
le moderne comodità, studiate per rendere indimenticabile il soggiorno degli ospiti.

Con la passione e l’entusiasmo per l’ospitalità e l’intento di “far sentire a casa” i propri
ospiti, la proprietà e il personale della Roberto Naldi Collection desiderano offrire
servizi innovativi con la loro personale attenzione.

Roma

Lugano
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Un esclusivo “Urban Resort”
nel cuore di Roma

A unique Urban Resort
in the heart of Rome

6 7



Via Gerolamo Frescobaldi, 5 · 00198 Roma · Italy
Tel. +39 06 854421 · Fax +39 06 8845104

www.parcodeiprincipi.com
reservations@parcodeiprincipi.com
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Villa Borghese

Bioparco

· Situato nell’esclusivo quartiere Parioli, vicino al
parco di Villa Borghese è circondato da uno
stupendo giardino botanico

· In prossimità delle principali attrazioni della città, l’albergo
dista solo 5 minuti a piedi da Via Veneto

· 155 Camere di categoria Superior e Deluxe
· 23 Suite
· 1 Royal Suite - 350 metri quadrati con terrazzo e cucina

· 17 sale modulari con capienza fino a 900 persone
· Una sala conferenza unica con capienza fino a 900 persone
· Alcune sale conferenze dispongono di accesso dall’esterno

· Pauline Borghese - Raffinato ristorante con cucina
mediterranea

· La Pomme Bar - Cocktails, premium brands
· Le Parc & Grill - Ristorante all’aperto nei mesi estivi

· Prince Spa di 2000 metri quadrati con 12 sale per
trattamenti e massaggi, 2 Spa suite, solarium, biosauna con
fitoestratti, bagno turco, docce svedesi, fontane di ghiaccio,
piscina interna di 25 metri igienizzata ad ozono, piscina con
34 fontane e percorso Kneipp, zona relax con servizio di
tisaneria, area fitness e servizio di parrucchiere Hairlosophy.
I-Food Bio-bar e Ristorante.
Piscina esterna riscaldata di 25 metri (aperta nei mesi estivi)

POSIZIONE

CAMERE

CONFERENZE E
SALE RIUNIONI

RISTORANTE
E BAR

SPA E FITNESS

· Located in the exclusive Parioli district, next to the
Villa Borghese park and surrounded by a stunning
botanical garden

· In close proximity to the city's main sites, the hotel is only a
5 minute walk from Via Veneto

· 155 Superior and Deluxe rooms
· 23 Suites
· 1 Royal Suite - 350 square meters with terrace and kitchen

· 17 modular rooms with capacity up to 900 people
· 1 meeting room with capacity up to 900 people
· Some meeting rooms have access from outside

· Pauline Borghese - Mediterranean fine dining restaurant
· La Pomme Bar - Cocktails, premium brands
· Le Parc & Grill - Summer outdoor restaurant

· Prince Spa of 2,000 square metres with 12 treatment and
massage rooms, 2 Spa suites, solarium, biosauna with plant
extracts, steam room, Swedish showers, iced fountains, a 25
metre ozone-sanitized indoor pool, pool with 34 water
fountains and Kneipp path, relaxation area with tea room,
fitness area and Hairlosophy hairdressing service.
I-Food Bio-bar and Restaurant.
25 metre heated outdoor pool (open during the summer months)

LOCATION

ROOMS

CONFERENCE &
MEETING FACILITIES

RESTAURANT
AND BAR

SPA & FITNESS
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2000 metri quadrati di benessere:
Move, Mind, Beauty and Taste

2000 square metres of wellness:
Move, Mind, Beauty and Taste



Opulenza barocca
nel centro di Roma

Baroque opulence 
in the centre of Rome
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Via di Porta Pinciana, 14 · 00187 Roma · Italy
Tel. +39 06 421689 · Fax +39 06 42168800

www.splendideroyal.com
reservations@splendideroyal.com

Viale del Muro Torto

Via Lazio

Via Molise

Via Sistina

HOTEL SPLENDIDE ROYAL

V
ia

di
Po

rt
a

P
in

ci
an

a
V

ia
di

Po
rt

a
Pi

nc
ia

na

V
ia

C
adore

V
ia

E
m

ilia

Via Lombardia

Via Ludovisi

Via Ludovisi

Via degli Artis
ti

Via Ligu
ria

Via
V. Veneto

Vi
a V.

Veneto

Via
G

regoriana

Villa Borghese

Trinità
dei Monti

Piazza di Spagna

· Vicino a Via Veneto; si affaccia sul magnifico parco
di Villa Borghese

· Nelle vicinanze delle più esclusive boutique e agli stilisti di
alta moda romani di Piazza di Spagna e Via Condotti

· 52 Camere di categoria doppia Superior e Deluxe
· 7 Junior suite
· 9 Suite
· 1 Suite Presidenziale

· 2 sale riunioni con possibilità di ospitare fino a 55 persone
· Terrazza La Limonaia - per cocktail, pranzi e cene

· Mirabelle - Ristorante premiato con 1 stella Michelin
· Mirabelle Bar - American bar con vista

POSIZIONE

CAMERE

CONFERENZE E
SALE RIUNIONI

RISTORANTE
E BAR

· Near Via Veneto and overlooking the magnificent
Villa Borghese park

· In close proximity to the most exclusive boutiques and Roman
haute couture designers of Piazza di Spagna and Via Condotti

· 52 Double Superior and Deluxe rooms
· 7 Junior suites
· 9 Suites
· 1 Presidential Suite

· 2 meeting rooms with capacity up to 55 persons
· Terrace La Limonaia - Cocktail, lunch and dinner venue

· Mirabelle - 1 Michelin star awarded restaurant
· Mirabelle Bar - American bar with a view

LOCATION

ROOMS

CONFERENCE &
MEETING FACILITIES

RESTAURANT
AND BAR
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Una delle più belle e eleganti
“terrazze gourmet” di Roma

One of the most beautiful and
elegant “gourmet terraces” in Rome



Un palazzo della Belle Epoque
sul lago di Lugano

A Belle Epoque palace
overlooking the lake of Lugano
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HOTEL SPLENDIDE ROYAL
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· Situato direttamente sul lungo lago di Lugano
· A pochi passi dal centro città

· 47 Camere di categoria Deluxe
· 39 Camere di categoria Superior
· 4 Junior suite
· 2 Suite
· 1 Suite Presidenziale

· 4 sale riunioni con capienza fino a 250 persone
· Tutte le sale conferenze sono provviste di luce naturale
· Terrazza giardino con vista lago

· La Veranda - Ristorante con cucina contemporanea italiana
· La Terrazza - Ristorante estivo all’aperto
· Emerald Bar - Premium brands, cocktails, piano Bar

· Angolo Fitness
· Piscina interna e spazio prendisole esterno,

aperti da metà giugno fino a metà agosto

POSIZIONE

CAMERE

CONFERENZE E
SALE RIUNIONI

RISTORANTE
E BAR

SPA & FITNESS

· Situated directly on the lake front of Lugano
· Within walking distance from the city centre

· 47 Deluxe rooms
· 39 Superior rooms
· 4 Junior suites
· 2 Suites
· 1 Presidential Suite

· 4 meeting rooms with capacity up to 250 persons
· All meeting rooms with natural light
· Garden terrace with lake view

· La Veranda - Contemporary Italian cuisine restaurant
· La Terrazza - Outdoor summer restaurant
· Emerald Bar - Premium brands, cocktails, piano Bar

· Fitness corner
· Swimming pool and outdoor sun lounge,

open from mid-June to mid-August

LOCATION

ROOMS

CONFERENCE &
MEETING FACILITIES

RESTAURANT
AND BAR

SPA & FITNESS
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Riva A. Caccia, 7 · 6900 Lugano · Switzerland
Tel. +41 91 9857711 · Fax +41 91 9857722

www.splendide.ch
welcome@splendide.ch



Un vero angolo di paradiso
con una vista incantevole

A true corner of Paradise
with an enchanting view
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GRAND HOTEL EDEN
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· Situato sul lungo lago di Lugano-Paradiso
· Presenta il più grande centro conferenze in un albergo,

della città.

· 45 Camere di categoria Deluxe
· 54 Camere di categoria Superior
· 8 Junior suites
· 8 Suites

· 8 sale riunioni con capienza fino a 300 persone
· Tutte le sale sono dotate di luce naturale

· Oasis - Raffinato ristorante con cucina mediterranea
· Eden Bar - Premium brands, cocktails, piano Bar
· La Terrazza - Ristorante all’aperto in estate
· La Zattera - Lounge e bar esterni estivi

· Eden Spa con piscina coperta, sauna, bagno turco,
vasca idromassaggio, 2 sale trattamenti e massaggi

· Sala fitness con vista lago

POSIZIONE

CAMERE

CONFERENZE E
SALE RIUNIONI

RISTORANTE
E BAR

SPA & FITNESS

· Located on the lake front of Lugano-Paradiso
· Home to the largest hotel conference centre in the city

· 45 Deluxe rooms
· 54 Superior rooms
· 8 Junior suites
· 8 Suites

· 8 meeting rooms, capacity up to 300 persons
· All rooms with natural light

· Oasis - Mediterranean fine dining lake front restaurant
· Eden Bar - Premium brands, cocktails, piano Bar
· La Terrazza - Outdoor summer restaurant
· La Zattera - Outdoor summer lounge and bar on the lake

· Eden Spa featuring indoor pool, sauna, steambath, jacuzzi,
two treatment and massage rooms

· Fitness room with lake view

LOCATION

ROOMS

CONFERENCE &
MEETING FACILITIES

RESTAURANT
AND BAR

SPA & FITNESS

24 25

Riva Paradiso, 1 · 6900 Lugano-Paradiso · Switzerland
Tel. +41 91 9859200 · Fax +41 91 9859250

www.edenlugano.ch
welcome@edenlugano.ch



Conference &
Meeting Rooms

Fernandes

Estensi

Gonzaga

Pallavicini

Medici

Sforza

Colonna

Giardino d’Inverno

Pauline Borghese
Restaurant

Hospitality lounge

Farnese

Orsini

Ruspoli

Torlonia

Superficie
Mq.

420

97,92

97,92

97,92

120

420

246

199

172

35

450

86

86

115

Surface
Sq. Ft.

4520

1054

1054

1054

1291

4520

2648

2142

1851

376

4843

925

925

1237

Altezza
Mt.

5,2

5,2

5,2

5,2

5,2

4,5

3,5

3,1

3,24

-

3,15

3,15

3,15

3,15

Height
Ft.

17

17

17

17

17

14,76

11,47

10,16

10,62

-

10,32

10,32

10,32

10,32

Teatro
Theatre

550

80

80

80

90

500

-

-

-

30

450

60

60

80

Scuola
Classroom

200

40

40

40

50

200

-

-

-

24

180

30

30

40

Tav. unico
Boardroom

70

30

30

30

35

70

40

-

-

12

80

25

25

25

“U”
“U shape”

100

30

30

30

35

100

-

-

-

16

80

25

25

35

Banchetto
Banquet

350

50

50

50

80

350

190

100

60

-

300

40

40

70

Cocktail
Cocktail

500

60

60

60

80

500

250

150

80

-

400

60

60

80

PARCO DEI PRINCIPI GRAND HOTEL & SPA

Conference &
Meeting Rooms

Barberini

Ludovisi

Presidential Suite

Hotel

Parco dei Principi Grand Hotel & Spa

Splendide Royal Roma

Splendide Royal Lugano

Grand Hotel Eden

Amadeus

ROMPAR

LXROMSPL

LUG611

XL LUG392

Apollo/Galileo

91769

LX34199

8467

XL 66484

Sabre

31258

LX57101

4766

XL 26063

Worldspan

1399

LX42153

1611

XL 8392

Superficie
Mq.

40

33

38

Surface
Sq. Ft.

430

357

409

Altezza
Mt.

3,55

3,55

4

Height
Ft.

12

12

13,12

Teatro
Theatre

55

30
su richiesta
on request

Scuola
Classroom

25

-

-

Tav. unico
Boardroom

28

20

16

“U”
“U shape”

24

-

-

Banchetto
Banquet

25

20

15

Cocktail
Cocktail

60

35
su richiesta
on request

HOTEL SPLENDIDE ROYAL ROMA

Conference &
Meeting Rooms

Azalea

Blu

Lago

Pavillon

Superficie
Mq.

152

132

28

238

Surface
Sq. Ft.

1636

1420

301

2563

Altezza
Mt.

4,35

4,8

2,84

5

Height
Ft.

14,27

15,74

9,3

16,5

Teatro
Theatre

150

100

20

220

Scuola
Classroom

80

50

-

100

Tav. unico
Boardroom

45

30

16

45

“U”
“U shape”

45

20

-

80

Banchetto
Banquet

100

90

10

150

Cocktail
Cocktail

150

120

15

200

HOTEL SPLENDIDE ROYAL LUGANO

Sale Conferenze e Riunioni • Conference & Meeting Facilities

Conference &
Meeting Rooms

Ceresio

Foyer

Panorama

Section 1

Section 2

Hall 2

San Salvatore

Section 1

Section 2

Section 3

Vezia

Paradiso

Bré

Oasis 1

Oasis 2

Sundeck

Panorama

Bar Terrace

Superficie
Mq.

320

50

298

210

88

105

144,5

63,5

40,5

40,5

32,5

32,5

48

153

76

236

137

114

Surface
Sq. Ft.

3444

538

3208

2261

948

1130

1555

685

435

435

350

350

517

1647

818

2540

1475

1227

Altezza
Mt.

4,7

3,05

4,2

4,2

3,2

3,2

2,6

2,6

2,6

2,6

2,6

2,6

2,6

3,28

3,28

-

-

-

Height
Ft.

15,4

10

13,78

13,78

10,5

10,5

8,53

8,53

8,53

8,53

8,53

8,53

8,53

10,76

10,76

-

-

-

Teatro
Theatre

300

-

150

150

50

-

120

40

30

30

20

20

40

-

-

-

-

-

Scuola
Classroom

200

-

90

90

30

-

70

30

12

12

16

16

30

-

-

-

-

-

Tav. unico
Boardroom

80

-

60

60

30

-

70

30

20

20

16

16

30

-

-

-

-

-

“U”
“U shape”

70

-

50

50

30

-

60

20

15

15

10

10

15

-

-

-

-

-

Banchetto
Banquet

250

-

200

120

60

50

-

-

-

-

-

-

-

60

40

200

50

50

Cocktail
Cocktail

400

50

300

220

80

90

-

-

-

-

-

-

-

-

60

250

90

80

GRAND HOTEL EDEN

Sale Conferenze e Riunioni • Conference & Meeting Facilities

GDS Codici di prenotazione • GDS Booking Codes
Gli agenti di viaggio possono prenotare gli alberghi utilizzando i codici elencati di seguito

Travel agents may book our hotels by using the codes listed below

Per prenotazioni telefoniche o tramite email, si prega di consultare l’elenco nella pagina successiva
For phone or email reservations, please refer to the directory on the next page
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Parco dei Principi Grand Hotel & Spa
Via Gerolamo Frescobaldi, 5 · 00198 Roma · Italy

Tel. +39 06 854421 · Fax +39 06 8845104
reservations@parcodeiprincipi.com

www.parcodeiprincipi.com

Hotel Splendide Royal
Via di Porta Pinciana, 14 · 00187 Roma · Italy
Tel. +39 06 421689 · Fax +39 06 42168800

reservations@splendideroyal.com
www.splendideroyal.com 

Hotel Splendide Royal
Riva Antonio Caccia, 7 · 6900 Lugano · Switzerland

Tel. +41 91 9857711 · Fax +41 91 9857722
welcome@splendide.ch

www.splendide.ch 

Grand Hotel Eden
Riva Paradiso, 1 · 6900 Lugano-Paradiso · Switzerland

Tel. +41 91 9859200 · Fax +41 91 9859250
welcome@edenlugano.ch

www.edenlugano.ch

Prince Spa
Via Gerolamo Frescobaldi, 5 · 00198 Roma · Italy
Tel. +39 06 85442494 · Fax +39 06 85442470

info@princespa.com
www.princespa.com

Mirabelle Restaurant
Via di Porta Pinciana, 14 · 00187 Roma · Italy

Tel. +39 06 42168838 · Fax +39 06 42168870
info@mirabelle.it
www.mirabelle.it

www.robertonaldicollection.com



www.robertonaldicollection.com


